

LEANDRO JAVIER ROJO, Agrónomo

Lujan de Cuyo, Argentina, +59 261 2426914, leandro.rojo3@gmail.com,
<https://www.linkedin.com/in/leandro-rojo-99522a56>

RESUMEN

Dedicado Agrónomo con más de 10 años de experiencia en la gestión de viñedos y asesoramiento técnico en viticultura. Con habilidades en prácticas sustentables, supervisión de calidad y planificación agrícola, he manejado hasta 90 hectáreas en producción. Mi compromiso con la agroecología y la optimización de procesos se traduce en resultados tangibles. Mi enfoque me permite contribuir significativamente al desarrollo y éxito en la producción vitivinícola.

EXPERIENCIA LABORAL

- | | | |
|--------------------|---|-----------------------------------|
| 05/2020 – Presente | Socio Gerente, Kaluverde | Rodeo del Medio, Argentina |
| | <ul style="list-style-type: none">• Dirigí integralmente el emprendimiento, abarcando producción, comercialización, logística, atención al cliente y comunicación.• Gestioné relaciones efectivas con proveedores y nodos de distribución.• Edité y redacté contenido sobre agroecología para el blog institucional.• Manejé más de 30 hectáreas en producción hortícola sin el uso de agroquímicos. | |
| 01/2017 – 11/2023 | Asesor Técnico, Viña Lunlunta S.A. | Maipu, Argentina |
| | <ul style="list-style-type: none">• Brindé asesoramiento técnico para la producción de uvas vinificables y otros cultivos.• Enfocado en prácticas sustentables, supervisé la calidad y planifiqué actividades agrícolas. | |
| 05/2013 – 11/2023 | Asesor Técnico, Viña y Olivares S.A. | Chapannay, San Martin, Argentina |
| | <ul style="list-style-type: none">• Gestioné 15 hectáreas de viñedos, 15 hectáreas de olivares y 20 hectáreas de cultivos hortícolas.• Fui responsable de presupuestos, planificación anual y control de operaciones culturales. | |
| 12/2014 – 02/2018 | Promotor Asesor, INTA - Cambio Rural II. | Luján de Cuyo, Argentina |
| | <ul style="list-style-type: none">• Capacité y realicé seguimiento técnico a grupos de productores.• Diseñé y ejecuté planes productivos adaptados para pequeños y medianos emprendimientos. | |
| 05/2009 – 08/2014 | Gerente de Producción, Los Reyunos S.A. | Pedriel, Luján de Cuyo, Argentina |
| | <ul style="list-style-type: none">• Gestioné 90 hectáreas de viñedos, 20 hectáreas de olivares y 10 hectáreas de alfalfa.• Diseñé estrategias de calidad, dirigí al personal y lideré la comercialización.• Implanté nuevos viñedos y supervisé técnicamente las operaciones generales. | |

EDUCACIÓN

- | | | |
|-------------|--|---------------|
| 2000 – 2006 | Universidad Nacional de Cuyo (UNCUYO - FCA)
Ingeniero Agrónomo | Luján de Cuyo |
|-------------|--|---------------|

CONOCIMIENTOS	Producción hortícola a escala	Viticultura (especializado en variedades criollas)
	Gestión de proveedores	Planificación productiva y presupuestaria
	WordPress	Edición y redacción de contenido
	Agroecología y manejo sustentable	Comercialización
	Dirección de proyectos	Liderazgo de equipos
	Comunicación de contenidos	Planificación estratégica
	Asesoramiento técnico	Análisis de datos
	Microsoft Excel	Licencia de conducir
	Muestreo	Reporte
	Vehículo propio	

IDIOMAS

español

.

.

.

.

.

inglés (básico)

.

.

.

.

CERTIFICADOS

Formación en Capacidades Hídricas para la Agricultura Familiar
INTA